2016/7/25 広島大学  前期日程における出題の誤りについて

http://www.hiroshimau.ac.jp/top/koho_press/press/h210112/p_ad2ef0.html 1/1

>広島大学公式ウェブサイトについて（サイトポリシー）　　>プライバシーポリシー Copyright(C) 2003-2014 広島大学
＊電話番号・所在地

<編集>：広島大学広報グループ
お問い合わせはこちら

大学案内

入試情報

教育・学生生活

研究

社会連携

留学・国際交流

学部・大学院等

研究所・施設等

広報・報道

採用情報

校友会・同窓会

支援財団・基金

図書館・博物館等

大学病院

附属学校

トップページ > 広報・報道 > 報道発表・報道された広島大学 > 平成２１年１月－１２月 > 前期日程における出題の誤りについて

前期日程における出題の誤りについて

平成２１年２月２７日

  　各報道機関　御中

広島大学副学長（教育担当）

上　　真　一

広島大学個別学力検査（前期日程）における出題の誤りについて

　平成２１年度広島大学個別学力検査（前期日程）において、下記の誤りがありました

ので、お知らせいたします。

記

○教科・科目

  理科・生物

○実 施 日

  平成２１年２月２５日（水）

○試験実施時間

１３：００〜１４：００（理科１科目受験者）

１３：００〜１５：００（理科２科目受験者）

○受験者数

４９４人

（総合科学部４７人　教育学部９人　理学部７８人　医学部８３人

歯学部８７人　薬学部６３人　生物生産学部１２７人）

○誤りの箇所

  〔Ｉ〕　問６　（理科問題冊子　２７Ｐ）

○誤りの内容

「腎臓」の機能に関する５つの短文のうち、ふさわしい記述を２つ選

択させる問題であるが、正解のうちの１つの短文は、受験生にとっ

ては必ずしも明確な正解と受けとれない恐れがありました。

　詳細は、別紙のとおりです。

   別紙

○対　　応

  当該の小問（〔Ｉ〕問６）について、受験者全員を正解とします。

○上　理事・副学長コメント

この度は、試験問題の点検が不十分であったため、受験生の皆様

にご迷惑をおかけしましたことを、お詫び申し上げます。今後、この

ようなことのないよう再発防止に努めます。

○本件に関する問い合わせ先

〒７３９−８５１１　東広島市鏡山１−３−２

広島大学入学センター　入試グループリーダー　為石勝美

電話：０８２−４２４−６１７１

http://www.hiroshima-u.ac.jp/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-c.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/access/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/sitemap/index/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/search/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/manabitaikata/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/explore_hu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/ippan-chiiki/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/kigyou/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/sotsugyousei/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/zaigakusei_hogosya/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/p_y7h7an.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
/inquiry/input/lang/ja/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sns/
https://twitter.com/Hiroshima_Univ
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv.en
https://www.youtube.com/user/HiroshimaUniv
http://www.hiroshima-u.ac.jp/schedule/calendar/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/streetview/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/camera/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/keitai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/portal/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/
http://hiroshima-u.jp/nyushi
http://hiroshima-u.jp/top/nyugaku
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/syakai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kokusai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/gakubu_daigakuin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyusyo/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://hiroshima-u.jp/employment
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koyu_doso/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koenkai_kikin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/tosyo_hakubutsu/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/hosp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/fuzoku/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/h2101-12/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/tmp.php?scerial=38773:ja
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html